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BOSHLANG‘ICH SINF TARBIYA DARSLARIDA INNOVATSION 
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Аннотация: в статье рассматриваются возможности подготовки учащихся к общественной 

жизни за счет использования инновационных методов на уроках начального образования. 

Annotation: the article discusses the possibilities of preparing students for social life through the 

use of innovative methods in the lessons of primary education. 

Ключевые слова: общественная жизнь, нравственность, национальная гордость, 

духовность, качество образования, компетентность, наследие ученых, жизненные ценности, 

жизненные навыки. 

Keywords: social life, morality, national pride, spirituality, quality of education, competence, 

heritage of scholars, life values, life skills. 

 

Bizga ma’lumki, davlatimiz rahbari tomonidan milliy ta’lim-tarbiyaga alohida 

e’tibor qaratilayotganligi, yoshlarga xalqaro standartlar asosida bilim berish, ularni 

milliy qadriyatlar asosida tarbiyalash tizimini takomillashtirishga oid  qabul 

qilinayotgan qaror va hukumat hujjatlarining maqsadi kelajak avlodimizning har 

tomonlama hayotga tayyor va malakali kadrlar bo‘lib еtishini ta’minlashga 

qaratilgandir. 

Aynan, Vazirlar Mahkamasi tomonidan 2019-yil 31-dekabrdagi “Uzluksiz 

ma’naviy tarbiya konsepsiyasini tasdiqlash va uni amalga oshirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi 1059-sonli va 2020-yil 6-iyulda “Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida 

“Tarbiya” fanini bosqichma-bosqich amaliyotga joriy etish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi 422-sonli qarorining qabul qilinishi ham yuqoridagi fikrimizning 

isbotidir. Ushbu qarorda umumiy o‘rta ta’lim muassasalari o‘quvchilarining yoshi va 

psixofiziologik xususiyatlarini inobatga olgan holda ularning ongiga umuminsoniy 

qadriyatlar va yuksak ma’naviyatni yanada chuqur singdirish, ularni vatanparvarlik 

va insonparvarlik ruhida tarbiyalash, umumiy o‘rta ta’lim muassasalaridagi 

ma’naviy-tarbiyaviy ishlarni yangicha asosda tashkil etish maqsadida Vazirlar 

Mahkamasi tomonidan umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida “Odobnoma”, “Vatan 

tuyg‘usi”, “Milliy istiqlol g‘oyasi va ma’naviyat asoslari” hamda “Dunyo dinlari 

tarixi” fanlarini birlashtirgan holda yagona “Tarbiya” fani 1 - 9-sinflarda - 2020/2021 

o‘quv yilidan, 10 - 11- sinflarda esa 2021/2022 o‘quv yilidan boshlab fanlarga 

ajratilgan umumiy soatlar doirasida bosqichma-bosqich amaliyotga joriy etish 

vazifasi belgilandi. 

Boshlang‘ich sinf Tarbiya darslarida innovatsion ta’lim texnologiyalarini 

qo‘llash orqali belgilangan DTS va milliy dastur talablarini bajarish ko‘zda tutiladi. 

Tarbiya darslarida zamonaviy ta’limni tashkil etishga qo‘yiladigan muhim 

talablardan biri ortiqcha ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak 

natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy va amaliy bilimlarni 

o‘quvchilarga еtkazib berish asosida ma’lum faoliyat ko‘nikma va malakalarni 
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shakllantirish, ularni ijtimoiy hayotga tayyorlash faoliyatini nazorat kilish, ular 

tomonidan egallangan nazariy va amaliy bilimlar darajasini baholash o‘qituvchidan 

yuksak pedagogik mahoratni, ta’lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab 

etadi.  

Bugungi kunda Tarbiya darslarida o‘quvchilarning o‘quv va ijodiy faolliklarini 

oshiruvchi, ularda hayotiy ko‘nikmalarni shakllantiruvchi, ta’lim-tarbiya jarayoni 

natijasini kafolotlovchi innovatsion yondashuvlar pedagogik texnologiyalarni 

qo‘llashga doir katta tajriba to‘plangan bo‘lib, bu tajriba asosini interfaol metodlar 

tashkil etmoqda.  «Tarbiya» fani boshlang‘ich sinflarda haftasiga 1 soatdan, o‘quv 

yili davomida esa 34 soat o‘qitiladi. Shuningdek, o‘qituvchilar uchun «Tarbiya» fani 

bo‘yicha darslarni tashkil qilish yuzasidan zamonaviy yondashuvlar o‘rin olgan 

uslubiy qo‘llanma ishlab chiqildi. «Tarbiya» fanini o‘qitish texnologiyasi” nomli 

qo‘llanma nashrga tayyorlandi. «Tarbiya» fani bo‘yicha o‘quv-uslubiy ta’minotning 

axborot platformasini yaratish maqsadida internet tarmog‘ining www.tarbiyam.uz 

domenida fanga doir ma’lumotlar va vazifalari bayon etilgan o‘qituvchiga uslubiy 

yordam ko‘rsatuvchi ma’lumotlar bazasi yaratildi. Bu platformada o‘qituvchilar 

uchun «Tarbiya» fanining maqsad-vazifalarini ochib beruvchi me’yoriy-huquqiy 

hujjatlar – fan konsepsiyasi, Davlat ta’lim standartlari, o‘quv dasturi, uslubiy 

tavsiyalar, taqvim-rejalar, fanni o‘qitishga doir texnologiyalar, dars ishlanmalari, 

qo‘shimcha manbalar joylashtirilmoqda. Shuningdek, platformada o‘quvchilar va ota-

onalar uchun maxsus ruknlar ham mavjud. Mazkur darslikda kichik maktab yoshidagi 

o‘quvchilarni fikrlashga o‘rgatadigan, ularni milliy qadriyatlarimizga sodiq, 

vatanparvar etib tarbiyalashga xizmat qiladigan, ijtimoiy – huquqiy munosabatlarga 

kirisha oladigan zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanishga alohida 

e’tibor qaratilgan. 

«Tarbiya» fanining o‘quv dasturi va darsliklarida vatanparvarlik, tadbirkorlik, 

irodalilik, mafkuraviy immunitet, mehr-oqibatlilik, mas’uliyatlilik, bag‘rikenglik, 

huquqiy madaniyat, innovatsion fikrlash, mehnatsevarlik kabi ko‘nikmalarni 

shakllantirishga alohida urg‘u berilgan. Xususan, bunda milliy an’analar, ulug‘ 

allomalarning hayot va yo‘llari, asarlari, zamondosh qahramonlarning faoliyati ibrat 

sifatida keng foydalanilgan. Mavzularni o‘qitishda bugun jahon miqyosida 

ommalashgan «Loyiha asosida o‘qitish», «Qiziqishlar asosida ta’lim berish», «Art-

fest», «Namuna ko‘rsatish», «Misollar orqali o‘qitish», «Vaziyatlarni tahlil qilish» 

kabi ta’lim berishning ilg‘or texnologiya va uslublari qo‘llanilgan. 

Quyida Tarbiya darslarida o‘quvchilarni ijtimoiy hayotga tayyorlashga yordam 

beruvchi metodlardan namunalar keltiramiz. 

1. “Nima uchun?” sxemasi 

Bunda o‘qituvchi o‘tilayotgan mavzuga oid muammoli savol bilan o‘quvchilar 

jamoasiga murojaat qiladi va ularga nima uchun? Savoli bilan murojaat qiladi. 

Masalan, Tarbiya darslari nima uchun o‘tiladi?, Nega siz maktabda ta’lim 

olasiz?, Nega biz yaxshi o‘qishga harakat qilishimiz kerak?, Nega siz ota-onangizni 

yaxshi ko‘rasiz?, Nega Vatanni muqaddas deymiz? va shunga o‘xshash yangi 

mavzuga oid muammoli vaziyat yaratish, o‘quvchilarni faollashtirish, ularni 

fikrlashga undaydigan savollar berib, bergan javoblarini izohlashlari uchun yana 
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NIMA UCHUN? Degan savolni takrorlash kerak bo‘ladi. Ya’ni, o‘qituvchining 

“Nima uchun?” so‘rog‘iga tizimli javob berish asosida o‘z fikrlarini izohlaydilar va 

natijada mavzuning mazmuniga kirib oladilar. 

«Нима учун?» схемаси –

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

Нима учун?

 
 

Ushbu mashq natijasida: 

 o‘quvchilarning faolligi oshadi; 

 o‘quvchilar orasida o‘zaro do‘stona munosabat mustahkamlanadi; 

 shaxsiy  fikri (javobi) uchun javobgarlik ma’suliyati oshadi; 

 mustaqil va ijodiy fikrlashga o‘rganadi; 

 ijtimoiy munosabatlarga kirishish ko‘nikmasi shakllanadi; 

 mavzuni o‘rganish asosida fanga oid va tayanch kompetensiyalar shakllanadi. 

2. “Tushunchalar tahlili” metodi 

Ushbu metod asosida o‘quvchilar yangi mavzuga oid yangi so‘zlar, qoida va 

o‘ziga xos xususiyatlarni o‘rganish imkoniyati paydo bo‘ladi. Bunda fanlararo 

integratsiya amalga oshiriladi. 

O‘qituvchi dars maqsadi asosida o‘quvchilarga berilgan tushunchalarning 

mazmunini yozishni aytadi. 3-5 daqiqa vaqt belgilanadi. 

      “Tushunchalar tahlili” metodi bo‘yicha mavzuga tegishli bo‘lgan tayanch 

tushunchalar nomi “Vatan”, “maktab”, “oila”, “huquq”, “mehnat”, “tarbiya”, 

“ma’naviyat”, “odob-axloq”, “hurmat”, “muomala madaniyati”, kabi tushunchalar 

yozilgan tarqatma kartochkalar beriladi. Ushbu topshiriqni bajarish uchun 3-5 

daqiqa vaqt ajratiladi. Kichik guruhlarga bo‘lingan ўқувчилар guruh a’zolari bilan 

hamkorlikda berilgan tarqatmalarda keltirilgan tushunchalarning mazmunini 

yozishadi. Belgilangan vaqt yakuniga еtgach, har bir kichik guruhdan vakil chiqib, 

tushunchalarning  mazmuniga 3 daqiqa belgilangan vaqt ichida izoh beradi. 

1-гуруҳ учун: 

№ Тушунчалар  Мазмуни 

1 Vatan  

2 Maktab  
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3 Oila  

4 huquq  

2-гуруҳ учун: 

№ Тушунчалар  Мазмуни 

1 mehnat  

2 tarbiya  

3 ma’naviyat  

4 odob-axloq  

 

Тақдимот вақтида ўқувчилар тушунчаларга изоҳ бериш орқали ушбу 

тушунчаларни ҳаётий мисоллар асосида тушунтириб беришади.  

Ushbu mashq natijasida: 

 o‘quvchilarning yozma savodxonligi oshadi; 

 so‘zlarni izohlash orqali ularning mazmunini chuqur tahlil qilishadi; 

 yangi tushunchalarni o‘zlashtirishadi; 

 mustaqil va ijodiy fikrlashga o‘rganadi; 

 ijtimoiy munosabatlarga kirishish ko‘nikmasi shakllanadi; 

 mavzuni o‘rganish asosida fanga oid va tayanch kompetensiyalar shakllanadi. 

Bu kabi «Aqliy hujum», «Fikrlar hujumi», «Tarmoqlar» metodi, «Sinkveyn», 

«BBB», «Beshinchisi ortiqcha», «6x6x6», «Bahs-munozara», «Rolli o‘yin», FSMU, 

«Kichik guruhlarda ishlash», «Yumaloqlangan qor», «Zigzag», «Oxirgi so‘zni men 

aytay» kabi interfaol metodlarni Tarbiya darslarida samarali qo‘llash natijasida 

o‘quvchilarda haytga moslashuvchanlik, o‘z-o‘zini hurmat qilish, shaxslararo ijtimoiy 

munosabatlarga kirisha olish ko‘nikmalari shakllanadi. 
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